
UCHWAŁA NR VI.40.2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o interpretację zapisów uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu 
Nr XII/111/2003 z dnia 14.08.2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Bąków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 241, 242 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku Starostwa Powiatowego w Cieszynie – 
Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia 24 września 2024 r. w sprawie wydania interpretacji 
zapisów uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu Nr XII/111/2003 z dnia 14 sierpnia 2003 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Bąków. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazać organowi wykonawczemu – Burmistrzowi Strumienia 
do rozpatrzenia. 

§ 2. Przyjąć stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako uzasadnienie podjętego rozstrzygnięcia, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do zawiadomienia autora wniosku 
o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652C4279-7CB4-4A00-B3C9-C05D6EB157F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI.40.2024 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 30 października 2024 r. 

W dniu 24 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Strumieniu wpłynął wniosek Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie - Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa w sprawie wydania interpretacji zapisów 
uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu Nr XII/111/2003 z dnia 14 sierpnia 2003 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Bąków. 

Wniosek zgodnie z § 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 października 2024 r., po zapoznaniu 
się z treścią pisma i przeanalizowaniu zagadnienia ustaliła co następuje. 

Zgodnie z zapisem art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie planu ogólnego 
gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ww. ustawa, a także inne ustawy 
nie przewidują kompetencji rady gminy do interpretowania zapisów planu zagospodarowania przestrzennego. 
W związku, z czym Rada Miejska w Strumieniu nie posiada kompetencji do rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
interpretacji zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Strumieniu stwierdza, że nie może uznać się za organ 
właściwy do rozpatrzenia wniosku o wydanie interpretacji zapisów uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu 
Nr XII/111/2003 z dnia 14 sierpnia 2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Bąków, w związku z czym postanowiono przekazać go organowi wykonawczemu – Burmistrzowi 
Strumienia celem rozpatrzenia. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652C4279-7CB4-4A00-B3C9-C05D6EB157F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.40.2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


